

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?
Kyllä / En. Jos ette, kuvaillkaa mahdolliset muutostarpeet.**

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

-

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvaillkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

-

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Kulttuurin perusta tulevaisuuskestäväksi [WWF ehdottaa, että selontekoon luontosuhteen kehittymisen tukemisen ohella lisättäisiin aktiivisen ympäristökansalaisen käsite. Kulttuuripolitiikan tulisi tukea kansalaisia löytämään kullekin sopivat tavat edistää luonnon ja ympäristön tilan huomioimista ja parantamista ja siten toimia aktiivisena ympäristökansalaisena. Ympäristökansalaisuudella tarkoitamme aktiivista henkilökohtaista tai yhteisöllistä toimintaa, jonka tavoitteena on muuttaa vallitsevia olosuhteita ympäristön kannalta vastuullisemmiksi ja oikeudenmukaisemmiksi. Keskeinen keino ympäristökansalaisuuden edistämisessä on ympäristökasvatuksen ja ympäristötietoisuuden edistäminen, joka on luonnonsuojelulain 8§:ssä

säädetty viranomaisvelvoite. Keskeistä on myös mahdollistaa kaikenlainen yhteisöllinen kansalaistoiminta, jota kautta ihmiset saavat mahdollisuuden välittää ympäristöstään ja ottaa siitä vastuuta]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

-

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

WWF:n tehtävänä on pysäyttää luonnon köyhtyminen ja tavoitteenamme tulevaisuus, jossa ihmiset ja luonto elävät tasapainossa.

Tällä hetkellä tilanne on kriittinen. Maapallon luonto köyhtyy hälyttävällä vauhdilla. Käynnissä on maailmanlaajuinen sukupuuttoaalto, joka on ensimmäistä kertaa ihmisen aiheuttama. WWF:n Living Planet -raportti, joka julkaistiin tällä viikolla 15. kerran, osoittaa selkärankaisten villieläinten populaatioiden pienentyneen radikaalisti viimeisten vuosikymmenten aikana. Myös Suomessa luonnon tila on heikentynyt jatkuvasti. Suomi on sitoutunut pysäyttämään luontokadon ja kääntämään luonnon tilan elpymisuralle 2030 mennessä.

Luonto on keskeinen osa Suomen kansallista kulttuuriperintöä. Luonnosta ja sen monimuotoisuudesta huolehtiminen on vastuu, joka kuuluu perustuslain mukaan kaikille. On tärkeää, että kulttuuripolitiikka osaltaan rakentaa ekologisesti kestävää yhteiskuntaa.

On hienoa, että lausunnolla olevassa luonnoksessa kulttuuripoliittiseksi selonteoksi tulevaisuuskestävyys, hyvinvoiva luonto ja luontosuhteen kehittyminen on nostettu esiin:

”3. Toimenpiteet tavoitteisiin pääsemiseksi - 3.1 Kulttuurin perusta tulevaisuuskestäväksi

Huolehditään, että kulttuuri tukee ihmisten luontosuhteen kehittymistä, jotta hyvinvoiva luonto säilyy kulttuuriperintönä tulevaisuuteen.”

WWF ehdottaa, että selontekoon luontosuhteen kehittymisen tukemisen ohella lisättäisiin aktiivisen ympäristökansalaisen käsite. Kulttuuripolitiikan tulisi tukea kansalaisia löytämään kullekin sopivat tavat edistää luonnon ja ympäristön tilan huomioimista ja parantamista ja siten toimia aktiivisena ympäristökansalaisena.

Ympäristökansalaisuudella tarkoitamme aktiivista henkilökohtaista tai yhteisöllistä toimintaa, jonka tavoitteena on muuttaa vallitsevia olosuhteita ympäristön kannalta vastuullisemmiksi ja oikeudenmukaisemmiksi. Keskeinen keino ympäristökansalaisuuden edistämiseksi on ympäristökasvatuksen ja ympäristötietoisuuden edistäminen, joka on luonnonsuojelulain 8§:ssä säädetty viranomaisvelvoite. Keskeistä on myös mahdollistaa kaikenlainen yhteisöllinen kansalaistoiminta, jota kautta ihmiset saavat mahdollisuuden välittää ympäristöstään ja ottaa siitä vastuuta.

Ojanen Raija
WWF Suomi